
Nr: 14-74  
 
De raad van de gemeente Barneveld; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr. 14-74; 
 
overwegende dat het wenselijk is dat een bestemmingsplan wordt vastgesteld voor de Hazendonkweg-
Heetweg (fietspad N310) om de daar beoogde ontwikkeling voor de aanleg van een vrijliggend provinciaal 
fietspad planologisch mogelijk te maken; 
 
dat de ontwikkeling niet past binnen de bepalingen van het geldende bestemmingsplan Buitengebied 2012; 
 
dat daartoe is ontworpen het bestemmingsplan Hazendonkweg-Heetweg (fietspad N310) bestaande uit de 
geometrisch bepaalde planobjecten als vervat in het GML-bestand: NL.IMRO.0203.1229-0002.GML met de 
bijbehorende bestanden; 
 
dat voor de locatie van de geometrische planobjecten gebruik is gemaakt van de ondergrond welke ontleend 
is aan de grootschalige basiskaart (GBK) met datum 2014-10-09;  
 
dat in de toelichting voorts verslag wordt gedaan van het overleg dat is gevoerd op grond van artikel 3.1.1 van 
het Besluit ruimtelijke ordening; 
 
dat het ontwerp van 31 januari 2014 tot en met 13 maart 2014 voor een ieder ter inzage heeft gelegen; 
  
dat deze terinzagelegging is bekendgemaakt door publicatie in de Staatscourant van 30 januari 2014,  nr. 
2824, de Barneveldse Krant van 30 januari 2014 en op elektronische wijze; 
 
dat over het ontwerp van het bestemmingsplan, zoals dat ter inzage heeft gelegen, één zienswijze is 
ingediend. De samenvatting en beoordeling van de zienswijze staan in de “Nota Zienswijzen bestemmingsplan 
“Hazendonkweg-Heetweg (fietspad N310)" welke is bijgevoegd bij het voorstel van burgemeester en 
wethouders (bijlage 1); 
 
dat kan worden ingestemd met hetgeen burgemeester en wethouders ten aanzien van de zienswijze hebben 
aangevoerd; 
 
dat tijdens de planprocedure is gebleken dat er aanleiding bestaat om één ambtshalve wijziging  in het plan 
aan te brengen, welke is vermeld in bijlage 2 bij het voorstel van burgemeester en wethouders; 
 
gelet op het bepaalde in de Wet ruimtelijke ordening en het Besluit ruimtelijke ordening; 
 
 

 b e s l u i t : 
 
 
1. in te stemmen met de Nota Zienswijzen (bijlage 1); 
2. in te stemmen met de Staat van wijzigingen van het ontwerpbestemmingsplan (bijlage 2); 
3. het bestemmingsplan Hazendonkweg-Heetweg (fietspad N310) met planidentificatie NL.IMRO.0203.1229-

0002 conform de artikelen 1.2.1 tot en met 1.2.5 Bro in elektronische vorm vast te leggen en in die vorm 
gewijzigd vast te stellen; 

4. gelijktijdig een volledige verbeelding op papier vast te stellen. 
 

 
 
 Vastgesteld in de openbare vergadering van 16 december 2014. 
 De raad voornoemd, 
 de griffier,                           de voorzitter, 
 
 



Bijlage 1 

Nota Zienswijzen bestemmingsplan Hazendonkweg-Heetweg (fietspad N310) pagina 1 van 2 

 
 
 
Nota Zienswijzen bestemmingsplan Hazendonkweg-Heetweg 
(fietspad N310) 
 
Ten behoeve van de aanleg van een vrij liggend provinciaal fietspad (fietspad N310) wordt het 

bestemmingsplan Hazendonkweg-Heetweg (fietspad N310) opgesteld. Van 31 januari  tot en met 13 

maart 2014 heeft het ontwerp voor het bestemmingsplan Hazendonkweg-Heetweg (fietspad N310) ter 

inzage gelegen. Een ieder is in de gelegenheid gesteld een zienswijze over het ontwerp naar voren te 

brengen. 

De volgende zienswijze is binnengekomen. 
 
 

1. Gelderse Natuur en Milieu Federatie 
(GMF) 
De heer V.A.M. Vintges 
Jansbuitensingel 14 
6811 AB Arnhem 

Datum ontvangst:     
Datum dagtekening: 
Registratienummer:  

12 maart 2014 
13 maart 2014 
594913 

 
a. 
 
 
 
 
 
a. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zienswijze: 
Er is zoals vereist in de ruimtelijke verordening Gelderland niets opgenomen over de 
zogenaamde gelijktijdigheid zoals het gelijktijdig ter visie leggen van plannen ter realisatie van 
compensatie en mitigerende maatregelen en de verplichte samenhang tussen de aanleg van 
het fietspad en de mitigerende-en compenserende maatregelen.   
 
Gemeentelijke reactie: 
In artikel 19.1 van de Ruimtelijke Verordening Gelderland is bepaald dat in een 
bestemmingsplan in een gebied gelegen binnen de EHS geen bestemmingen zijn toegestaan 
waardoor de wezenlijke kenmerken of waarden van het gebied, zoals aangegeven in de 
streekplanuitwerking “Kernkwaliteiten en omgevingscondities van de Gelderse ecologische 
hoofdstructuur” en het Waterplan Gelderland 2010-2015, significant worden aangetast.   
Ingevolge artikel 19.3 kunnen in afwijking van het bepaalde in artikel 19.1 bestemmingen in 
EHS-gebied met de functie “Natuur, waardoor de wezenlijke kenmerken of waarden van het 
gebied significant worden aangetast, worden toegestaan indien er geen reële alternatieven 
zijn, er sprake is van redenen van groot openbaar belang, de negatieve effecten door 
mitigatie zoveel mogelijk worden beperkt en de overblijvende negatieve effecten worden 
gecompenseerd. In de toelichting bij het bestemmingsplan wordt aangetoond dat aan deze 
voorwaarden is voldaan en wordt tevens een verantwoording opgenomen omtrent de aard 
van de mitigerende of compenserende maatregelen, de begrenzing van het 
compensatiegebied en de wijze waarop de compensatie is verzekerd. 
  
Voor het bestemmingsplan is een Natuurtoets uitgevoerd. Deze is als bijlage 1 bij het 
bestemmingsplan gevoegd. Uit de natuurtoets is naar voren gekomen dat er areaalverlies van 
bos (0,48 ha.) plaatsvindt en dat het leefgebied van de zwarte specht wordt aangetast (0,48 
ha.). Voor het areaalverlies van bos en het leefgebied van  de zwarte specht is een 
compensatieplan opgesteld.  Volgens de richtlijn van Compensatie Natuur en Bos van de 
provincie Gelderland bedraagt de compensatie voor bos 0,80 ha.  Hiervoor worden twee 
percelen grond nabij de Wolweg ( 0,80 ha.) ingericht. Deze gronden krijgen in het 
bestemmingsplan de bestemming  “Natuur”. Deze twee percelen hebben nu de bestemming 
“Verkeer” en “Bedrijf niet-agrarisch” in het bestemmingsplan Buitengebied 2012. Voor het 
verlies aan leefgebied van de zwarte specht zullen twee percelen grond in eigendom van 
Staatsbosbeheer worden heringericht.  Voor het compensatieplan en de mitigerende 
maatregelen is door de provincie een vergunning op grond van de Natuurbeschermingswet 



Nota Zienswijzen bestemmingsplan Hazendonkweg-Heetweg (fietspad N310) pagina 2 van 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
b. 
 
 
b. 
 
 
 
 
 
 
c. 
 
 
c. 

afgegeven. In de Natuurbeschermingsvergunning zijn de maatregelen afdoende verzekerd. 
 
 
   
In de toelichting van het bestemmingsplan zijn de compenserende en mitigerende 
maatregelen beter gemotiveerd. Het compensatieplan en de  Natuurbeschermingsvergunning  
zijn in bijlage 4, 5 en 7 van het bestemmingsplan opgenomen. 
 
Conclusie: De zienswijze geeft  aanleiding om het bestemmingsplan aan te passen.  
In de regels van het bestemmingsplan en op de verbeelding wordt de bestemming “Natuur” 
toegevoegd. In de toelichting van het bestemmingsplan is een verantwoording opgenomen 
van de compenserende en mitigerende maatregelen. De maatregelen worden beter 
gemotiveerd en de wijze waarop de compensatie is verzekerd wordt aangegeven.  
 
Zienswijze: 
Er is geen Natuurbeschermingswet vergunning  bij de stukken ter visie gelegd. 
 
Gemeentelijke reactie: 
Op 29 september 2014 is door de provincie alsnog voor het plan een vergunning op grond van 
de Natuurbeschermingswet afgegeven.  
 
Conclusie: De zienswijze geeft wel aanleiding om het bestemmingsplan aan te passen. 
De toelichting van het bestemmingsplan wordt aangevuld met de tekst dat door de provincie  
een vergunning op grond van de Natuurbeschermingswet is afgegeven. De 
Natuurbeschermingsvergunning is als bijlage 7 bij het bestemmingsplan gevoegd.  
 
 
Zienswijze: 
Er is geen ontheffing van de Flora- en Faunawet bij de stukken ter visie gelegd. 
 
Gemeentelijke reactie: 
De vraag of voor de uitvoering van het bestemmingsplan een vrijstelling geldt dan wel een 
ontheffing op grond van de Flora- en faunawet (Ffw) nodig is en zo ja, of deze ontheffing kan 
worden verleend , komen in beginsel pas aan de orde in een procedure op grond van de Ffw. 
Dat doet er niet aan af dat de raad het plan niet kan vaststellen, indien en voor zover op 
voorhand in redelijkheid kan worden ingezien dat de Ffw  de uitvoerbaarheid van het plan in 
de weg staat. Zoals hierboven vermeld is naar aanleiding van de uitgevoerde Natuurtoets een 
compensatieplan opgesteld voor het areaalverlies aan bos en aantasting van het leefgebied 
van de zwarte specht. Verder is in de toelichting van het bestemmingsplan een 
verantwoording opgenomen over de mitigerende maatregelen. Het compensatieplan is 
verwerkt in het bestemmingsplan en de uitvoering van de maatregelen is verzekerd in de 
afgegeven Natuurbeschermingsvergunning. De Ffw staat de uitvoerbaarheid van het plan niet 
in de weg.  
 
Conclusie: De zienswijze geeft geen aanleiding om het bestemmingsplan aan te passen.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Bijlage 2

Staat van wijzigingen Bestemmingsplan Hazendonkweg-Heetweg (fietspad N310)
Verbeelding

Onderwerp Correctie Toelichting

Er wordt niet voldaan aan de Ruimtelijke Verordening Gelderland Aan de verbeelding wordt de bestemming 

"Natuur" toegevoegd als compensatie van 

areaalverlies aan bos  

Naar aanleiding van zienswijze

Regels

Onderwerp Correctie Toelichting

Er wordt niet voldaan aan de Ruimtelijke Verordening Gelderland Aan de regels wordt de bestemming "Natuur" 

toegevoegd als compensatie van areaalverlies 

aan bos.  

Naar aanleiding van zienswijze

In artikel 5 is de dubbelbestemming Leiding-riool 

toegevoegd.

Ambtshalve wijziging 

Toelichting

Onderwerp Correctie Toelichting

Er wordt niet voldaan aan de Ruimtelijke Verordening Gelderland In de toelichting is een verantwoording 

opgenomen over de compenserende en 

mitigerende maatregelen en worden ze meer 

gemotiveerd. Het compensatieplan is verwerkt in 

de verbeelding en regels van het 

bestemmingsplan. Het compensatieplan en de 

Natuurbeschermingsvergunning zijn resp. 

opgenomen in bijlage 4 en 5 en bijlage 7 van het 

bestemmingsplan. In de 

Natuurbeschermingsvergunning is de uitvoering 

van de maatregelen verzekerd.  

Naar aanleiding van zienswijze


	06 raadsbesluit.pdf
	06 bijlage 1 bij raadsvoorstel = Nota Zienswijzen.pdf
	06 bijlage 2 bij raadsvoorstel = Staat van wijzigingen.pdf

